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STEUER- UND GEBÜHRENSÄTZE 
(Stand Januar 2026) 

(Angaben ohne Gewähr) 

Grundsteuer für land- und forstwirtschaftliche Betriebe    303 % 
  für die übrigen Grundstücke      610 % 

Gewerbesteuer nach Ertrag        455 % 

Abfallbeseitigungsgebühren 

Liter Gefäß Leerungshäufigkeit Jahresgebühr 
50 Eimer 1 x pro Woche 166,81 € 
80 Eimer 1 x pro Woche 266,88 € 
80 Eimer 1 x alle 14 Tage 133,44 € 
120 Tonne 1 x pro Woche 400,32 € 
120 Tonne 1 x alle 14 Tage 200,16 € 
240 Tonne 1 x pro Woche 800,66 € 
770 Behälter 1 x pro Woche 2.568,80 € 
770 Behälter 2 x pro Woche 5.137,64 € 
770 Behälter 1 x alle 14 Tage 1.284,42 € 
1100 Behälter 1 x pro Woche 3.669,74 € 
1100 Behälter 2 x pro Woche 7.339,48 € 
1100 Behälter 1 x alle 14 Tage 1.834,50 € 

Für abweichenden Abholrhythmus sowie Sondermüll wenden Sie sich bitte an die Abfall- 
und Wertstofflogistik (AWL), Telefon: 02131-12448-0, www.awl-neuss.de 
E-Mail: Kundenzentrum@awl-neuss.de 

Entwässerungsgebühren 

Berechnung der Gebühr nach cbm festgestellter Reinwassermenge: 

- Trenngebühr Schmutzwasser je cbm 2,85 € 

- Trenngebühr Regenwasser je nach qm versiegelter Fläche/Jahr 1,36 € 

Tarife der Wasser-Versorgung 

Arbeitspreis bei einer jährlichen Abnahme bis   

- Gewerbetarif W2, 
≤ 50.000 cbm, je cbm (Nettopreis, erhöht sich um 7% MwSt.) 

1,79 € 

- Gewerbetarif W3,     
> 50.000 cbm, je cbm (Nettopreis, erhöht sich um 7% MwSt.) 

1,76 € 

Sondertarife (z.B. bei Wasserbedarf für spezielle Zwecke) sind zu erfragen bei den 
Stadtwerken Neuss, Telefon: 0180-531 0 135, www.stadtwerke-neuss.de 

https://www.stadtwerke-neuss.de
https://Kundenzentrum@awl-neuss.de
https://www.awl-neuss.de
https://wirtschaftsfoerderung@stadt.neuss.de
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STROM- UND GASTARIFE 
(Stand März 2026) 

(Angaben ohne Gewähr) 

Stromtarife   
(Angabe Stadtwerke Neuss Energie und Wasser GmbH – Strom für Privat- und 
Gewerbekunden) 

Tarif neuss|strom classic: 

- Arbeitspreis je kWh 0,3359 € 
- monatlicher Grundpreis 11,34 € 

Tarif neuss|strom classic Schwachlast: 

- Arbeitspreis Hochtarifzeit (HT) je kWh 0,3359 € 
- Arbeitspreis Niedertarifzeit (NT), Schwachlast je kWh 0,2962 € 
- fester monatlicher Leistungspreis 14,34 € 

Schwachlastregelung wahlweise bei hohem Nachtstromanteil, (Kombination aus verschiedenen 
Preisen für Hochtarif- und Niedrigtarifzeit) 

Bei einem Verbrauch pro Standort von 10.000 kWh bis 100.000 kWh können u.a. folgende 
Sonderverträge abgeschlossen werden: 

Tarif neuss|strom: 

- Arbeitspreis je kWh 0,3299 € 
- monatlicher Grundpreis 11,39 €

Tarif neuss|strom Schwachlast: 

- Arbeitspreis Hochtarifzeit (HT) je kWh 0,3299 € 
- Arbeitspreis Niedertarifzeit (NT), Schwachlast je kWh 0,2869 € 
- monatlicher Grundpreis 13,89 € 

Alle genannten Preise sind Nettopreise und erhöhen sich um die gesetzliche USt. (derzeit 19%). 

Sonderabnehmer mit registrierender Leistungsmessung erhalten Angebote über den 
Geschäftskundenvertrieb der Stadtwerke Neuss 02131 / 5310-113, Herr André Gnilka. 

Erdgastarife 
(Angabe Stadtwerke Neuss Energie und Wasser GmbH – Erdgas für Privat- und 
Gewerbekunden) 

Tarif neuss|gas: 

Bis zu einem Jahresverbrauch von 1.000 kWh 
- Arbeitspreis je kWh 0,1108 € 
- monatlicher Grundpreis 11,07 € 

Bis zu einem Jahresverbrauch von 4.000 kWh 
- Arbeitspreis je kWh 0,1022 € 
- monatlicher Grundpreis 11,79 € 

Bis zu einem Jahresverbrauch von 50.000 kWh 
- Arbeitspreis je kWh 0,0943 € 
- monatlicher Grundpreis 14,44 € 

Ab einem Jahresverbrauch von 50.001 kWh 
- Arbeitspreis je kWh 0,0941 € 
- monatlicher Grundpreis 15,28 € 

Alle genannten Preise sind Nettopreise und erhöhen sich um die gesetzliche USt. (derzeit 19%). 

Sonderabnehmer erhalten Angebote über den Geschäftskundenvertrieb der Stadtwerke Neuss 
02131 / 5310-113, Herr André Gnilka. 

https://wirtschaftsfoerderung@stadt.neuss.de
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